
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 041, DE 04 DE MAIO DE 2021. 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

   

O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal 

de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com a Portaria nº 99.080, 

de 17/12/2020, emitida pelo Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, e tendo em vista o que 

consta no processo 23081.034392/2021-96, resolve: 

 

DESIGNAR os membros, abaixo relacionados, para comporem o Colegiado do Curso de 

Enfermagem, da Universidade Federal de Santa Maria em Palmeira das Missões: 

 

LEONARDO BIGOLIN JANTSCH, SIAPE 1160023- Presidente; 

DANIELA PILZ, SIAPE 1567516- Representante das áreas básicas; 

MARINÊS TAMBARA LEITE, SIAPE 1639874- Representante da área de saúde do 

adulto; 

LEILA MARIZA HILDEBRANDT, SIAPE 1696990- Representante da área de saúde do 

adulto crítico; 

RAFAEL MARCELO SODER, SIAPE 1771830- Representante da área da gestão; 

ANDRESSA DA SILVEIRA, SIAPE 1932703- Representante da área da saúde da criança; 

ROSELAINE CATARNA MEURER GOSENHEIMER, SIAPE 1362592- Representante da 

profissão;  

THAUANA FERREIRA ALVES, MATRÍCULA 201713284- Representante discente; 

NATHÁLIA PIAZENTINI PIOCZKOSKI, MATRÍCULA 201912986- Representante 

discente; 

TERIMAR RUOSO MORESCO, SIAPE 1574151- Representante suplente das áreas 

básicas; 

ANDRESSA DE ANDRADE, SIAPE 1792007- Representante suplente na área de saúde do 

adulto; 

 



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 041, DE 04 DE MAIO DE 2021. 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

 

NEIDA LUIZA KASPARY PELLENZ, SIAPE 1799206- Representante suplente na área de 

saúde do adulto crítico; 

FERNANDA SARTURI, SIAPE 2456775- Representante suplente da área da gestão; 

NEILA SANTINI DE SOUZA, SIAPE 224526- Representante suplente da área da saúde da 

criança; 

GIOVANA DORNELES CALLEGARO HIGASHI, SIAPE 1111661- Representante 

suplente da área da saúde da mulher; 

MARTA COCCO DA COSTA, SIAPE 1652651- Representante suplente da área da saúde 

coletiva. 

 

II – REVOGAR a Portaria N. 633, de 25 de novembro de 2020, a qual designou a 

composição do Colegiado do Curso de Enfermagem do campus de Palmeira das Missões/UFSM.  

 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 2 (dois) anos. 

  

    

 

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA,                                    

Diretor. 



Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

041 - Designa Colegiado Enfermagem.pdf
5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.034392/2021-96
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

32.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

05/05/2021 08:04:03

Código Verificador: 636160

Código CRC: 7d24f092

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=636160&crc=7d24f092
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=636160&crc=7d24f092
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=636160&crc=7d24f092

